
 
                                       

 
        

 

                      
                                                  Determinazione n. 138 del 27 maggio 2016 

 

ad oggetto 

Rettifica determina n. 126 del 20 maggio 2016 – R.G. 307 del 23 maggio 2016 ad oggetto: 
Presa d’atto short – list avvocati.  

                                          

Il responsabile del servizio organi istituzionali 

Vista la propria determinazione n. 126 del 20 maggio 2016 – R.G. n. 307 del 23 maggio 2016 
con la quale è stato formalizzato l’elenco dei professionisti cui affidare incarichi per la difesa 
del Comune in cause in cui l’Ente sia convenuto attore o comunque assicurarne la 
rappresentanza in giudizio; 

Dato atto che per mero errore il motivo di esclusione dell’avvocato de Prisco Francesco nato 
il 20.02.1973 è stato indicato:  

“Carenza di dichiarazione:assenza di controversie, all’atto della presentazione della domanda, nel quale 
l’avvocato sia parte o rappresentante di essa, che abbia agito contro il Comune di Terzigno, � assenza delle 
situazioni di incompatibilità di cui all’art. 51 c.p.c.; 
 assenza di rapporti di parentela fino, al quarto grado, o di affinità, fino al secondo grado, con il sindaco, gli 
assessori o i consiglieri comunali; 
 assenza di qualsiasi carica o funzione presso enti, aziende ed istituzioni dipendenti o comunque sottoposte al 
controllo o vigilanza del Comune; � assenza di qualsiasi carica o qualifica in seno a società, anche di fatto, 
alle quali il Comune abbia affidato appalti di lavori, forniture, servizi o incarichi di natura diversa in corso di 
esecuzione; 
 assenza di condanne derivanti da sentenze passate in giudicato ovvero da sentenza di applicazione della pena 
su richiesta formulata ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o 
per delitti finanziari ovvero per partecipazione ad un’organizzazione criminale, per corruzione, frode o 
reciclaggio di proventi di attività illecita. Omessa dichiarazione sul possesso di copertura 
assicurativa per responsabilità professionale. Omessa allegazione del documento di 
riconoscimento”, anziché la sola indicazione: 
 
Carenza di dichiarazione:assenza di controversie, all’atto della presentazione della domanda, 
nel quale l’avvocato sia parte o rappresentante di essa, che abbia agito contro il Comune di 
Terzigno, � assenza delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 51 c.p.c.; 
 assenza di rapporti di parentela fino, al quarto grado, o di affinità, fino al secondo grado, con 
il sindaco, gli assessori o i consiglieri comunali; 
 assenza di qualsiasi carica o funzione presso enti, aziende ed istituzioni dipendenti o 
comunque sottoposte al controllo o vigilanza del Comune; � assenza di qualsiasi carica o 
qualifica in seno a società, anche di fatto, alle quali il Comune abbia affidato appalti di lavori, 

Comune di Terzigno 
Provincia di Napoli 

 
*** 

 

 

    RG n. 321 del 27 maggio 2016 



 
                                       

 
        

 

forniture, servizi o incarichi di natura diversa in corso di esecuzione; 
 assenza di condanne derivanti da sentenze passate in giudicato ovvero da sentenza di 
applicazione della pena su richiesta formulata ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per qualsiasi reato che 
incida sulla moralità professionale o per delitti finanziari ovvero per partecipazione ad 
un’organizzazione criminale, per corruzione, frode o reciclaggio di proventi di attività illecita. 

Omessa allegazione del documento di riconoscimento; 

Attesa la competenza; 

DETERMINA 
 

di rettificare la propria determinazione n. 126 del 20 maggio 2016 – R.G. n. 307 del 23 maggio 
2016 nel senso anzidetto, fermo il resto. 

Terzigno, 27 maggio 2016                                                 Il Responsabile del servizio 
                                                                                       Pasqualina Girardi 


